
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

1 

ANO VIII • EDIÇÃO N° 753 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA N° 060 DE 28 DE OUTUBRO DE 2024. ............ 1 

 

 
 

PORTARIA N° 060 DE 28 DE OUTUBRO DE 2024.  
 

“Dispõe sobre a licença para capacitação 
garantido na lei nº 166/2017 alterada pela lei 
complementar 244/2021 e da outra 
providencias”. 

 
O Prefeito Municipal de Barrolândia -TO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o artigo n° 75, inciso 
6, da Lei Orgânica Municipal, resolve: 
    
CONCEDER: 
 
Art. 1° - Licença por interesse particular no período 
de 30 dias, conforme Art.88-A que dispõe sobre o 
estatuto dos servidores municipais, com início em 
04 de novembro de 2024 até 04 de dezembro de 
2024, à servidora Gleydiany dos Santos Cavalcante, 
portadora do RG nº 715970 SSP/TO e do CPF nº 
010.210.271-62, concursada no cargo de Auxiliar 
Administrativo, neste Município. 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Barrolândia - TO, 
aos 28 dias do mês de outubro de 2024. 

 
Publique-se e 

 
Cumpra-se 

 
Adriano José Ribeiro 

Prefeito 
 

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins – TO, segunda-feira, 28 de outubro de 2024. 
  EDIÇÃO Nº 753 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2024-10-28T16:07:32-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




